sinde Dündar Bey'den "melikü 'l-ümera"
unvanı ile bahsedilmektedir. Dündar Bey,
Anadolu Selçuklu sultanlarının sayfiye
yeri olarak kullandıkları Eğridir ' de de
imar faaliyetlerinde bulunmuş 701 ( 1301-
1302) yılında burada bir medrese yaptı
rarak ilmi hayatın gelişmesine çalışmış
tır . Bugün de bütün azametiyle ayakta
duran ve Dündar Bey Medresesi adıyla
anılan yapının 701 ( 1301 -1302) tarihli
kitabesinde banisinden "melikü'l - üme
ra "dan sonra "ispehsalar" unvanı ile söz
edilmesi dikkati çekmektedir.

FELI.AS
( ..rjıtiJ \ )

Ebu Hafs Amr b. All b. Bahr
ei -Fellas ei-Bahili es-Sayrafl

(ö. 249 / 864)

Muhaddis ve müfessir.
_j

160 ' 1ı (777). yıllarda Basra 'da doğdu .

Bazı kaynaklarda Sekka lakabıyla da anıl
dığı zikredilmekteyse de bu lakabın de
desi muhaddis Bahr b. Kenfz'e ait oldu-

ğu belirtilmektedir. Fellas küçük yaş
ta hadis tahsiline başladı. Hammad b.
Zeyd 'in derslerine bir süre devam ettik
ten sonra Süfyan b. Uyeyne, Vekf' b. Cer
rah, Yahya b. Said el-Kattan, Ebü Davüd
et-Tayali si, Abdurrahman b. Mehdi gibi
muhaddislerden hadis rivayet etti. 216
(831). 224 (838-39) ve 236 (850-51 ) yıl
larında hadis tahsili için İsfahan'a gitti.
Kendisinden başta Kütüb-i Sitte müel
lifleri olmak üzere Züheyr b. Harb, Ebü
Zür'a er-Razi, Ebü Hatim er-Razi, İbn
Ebü'd-Dünya, Abdullah b. Ahmed b. Han
bel, Muhammed b. Cerfr et-Taberi gibi
meşhur alimler ve hacası Affan b. Müs
lim rivayette bulundular.

Mervan'ın para siste
minde gerçekleştirdiği reformdan · önce
darbedilen bakır sikkelerde çoğunlukla
Bizans. bazan da Sasanl stili taklit edil
mişti. Abdülmelik ' in yaptığı yenilikler
gümüş ve altın sikkelerden sonra bakır
sikkelere de uygulandı. Belirli bir ölçü
esas alınarak basılan ilk bakır sikke 87
(706) tarihlidir. Çeşitli yerlerde basılan
felslerin ağırlıkları, boyutları ve ön ve
arka yüzlerindeki yazılar sabit değildir.

Bizans bakır para sistemi merkezin
kontrolünde basılırken islam devletle-

Bununla birlikte
felsefenin "bir dünya görüşü ve varlık
hakkında genel bir teori" olduğu şeklin
deki tarif yaygınlık kazanmıştır. VIII. yüz
yıldan itibaren İslam toplumu Grekçe
ve Süryanice'den yapılan tercümeler ka
nalıyla felsefe ile tanışmış, ilk İslam fi
lozofu olan Kindi (ö. 252 / 866) felsefe
nin altı ayrı tarifini vermiştir. 1. Felsefe
hikmet sevgisidir. z. insanın gücü yetti
ği ölçüde yüce Allah'ın fiilierine benze
mesidir. 3. Ölümü istemektir. 4. Sanat
ların sanatı ve hikmetterin hikmetidir.
s. İnsanın kendini bilmesidir. 6. insanın
gücü ölçüsünde ebedi ve külli olan var
Iıkların hakikatini.